
GU/S S5
07/01/2022
8416-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:8416-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Sestu: Servizi di ristorazione scolastica
2022/S 005-008416

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COMUNE DI SESTU
Indirizzo postale: Via Scipione, 1
Città: Sestu
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 09028
Paese: Italia
E-mail: protocollo.sestu@pec.it 
Tel.:  +39 0702360213
Fax:  +39 0702360211
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.sestu.ca.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.sestu.ca.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento del "Servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale nelle scuole 
dell'infanzia e primarie statali del Comune di Sestu" per cinque Anni Scolastici

II.1.2) Codice CPV principale
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta telematica per l’affidamento del "Servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale 
nelle scuole dell'infanzia e primarie statali del Comune di Sestu" per cinque Anni Scolastici sopra soglia 
comunitaria con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/
prezzo – CIG: 8711868CE4

07/01/2022 S5
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:protocollo.sestu@pec.it
http://www.comune.sestu.ca.it
http://www.comune.sestu.ca.it


GU/S S5
07/01/2022
8416-2022-IT

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 473 077.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
Sestu

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta telematica per l’affidamento del "Servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale 
nelle scuole dell'infanzia e primarie statali del Comune di Sestu" per cinque Anni Scolastici sopra soglia 
comunitaria con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/
prezzo – CIG: 8711868CE4

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata 
pari a tre anni scolastici, per un importo di € 1.774.980,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, 
nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. La stazione appaltante esercita tale facoltà 
comunicandola all’appaltatore mediante posta elettronica certificata almeno 30 giorni prima della scadenza del 
contratto originario.
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 
11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi - 
o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Tutte le informazioni relative alla procedura d'appalto sono dettagliate nel Disciplinare di gara e nei documenti 
allegati

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 091-235840

07/01/2022 S5
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235840-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S5
07/01/2022
8416-2022-IT

3 / 4

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 272

Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento del "Servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale nelle scuole 
dell'infanzia e primarie statali del Comune di Sestu" per cinque Anni Scolastici

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/12/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CAMST SOC.COOP. A.R.L.
Indirizzo postale: Via Tosarelli, 318
Città: Bologna
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 5 335 200.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 473 077.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Per partecipare alla presente procedura l’impresa concorrente deve dotarsi, a propria cura e spese, 
dellaseguente strumentazione tecnica e informatica:
a) firma digitale di cui all’art. 1, comma 1, lett. s), del D.Lgs. n. 82/2005;
b) la dotazione hardware e software minima è riportata nella homepage del portale all’indirizzo https://
www.sardegnacat.it/esop/common-host/public/browserenv/requirements.jsp.
Condizione necessaria per accedere al portale e partecipare alla presente procedura è l’abilitazione al 
portaleSardegnaCAT. Con il primo accesso al portale («Sezione Fornitori» disponibile alla Home Page del 
sito)all’impresa concorrente è data la possibilità di compilare un questionario di registrazione; salvando 
i datiinseriti nel questionario l’impresa riceverà via e-mail una user-id ed una password per effettuare i 
successiviaccessi al sistema. A tal fine, l’impresa concorrente ha l’obbligo di comunicare in modo veritiero 
e corretto, ipropri dati e ogni informazione ritenuta necessaria o utile per la propria identificazione (i dati di 
registrazione)secondo le modalità indicate nel documento «Istruzioni di gara». In caso di partecipazione alla 
procedurada parte di Raggruppamenti Temporanei di Impresa (RTI)/consorzi è sufficiente la registrazione della 
solaimpresa mandataria, pertanto le chiavi per accedere al sistema per la collocazione delle offerte saranno 
quelledell’impresa mandataria.

VI.4) Procedure di ricorso

07/01/2022 S5
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://www.sardegnacat.it/esop/common-host/public/browserenv/requirements.jsp
https://www.sardegnacat.it/esop/common-host/public/browserenv/requirements.jsp


GU/S S5
07/01/2022
8416-2022-IT

4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari, 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 07067975230

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Avverso il presente bando è proponibile il ricorso aisensi dell'art.120 del D.Lgs. n. 104/2010 cos' come 
modificato dalla Legge 55 del 2019

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/01/2022

07/01/2022 S5
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


